HOGgg

[1114 août 3 - octobre 28]

Raoul, archevêque de Reims, confirme le don fait par Manassès, fils d'Hugues de Pleurs, avec l'accord de sa mère Guisemode et l'approbation d'Adélaïde, femme de Dudon, et des fils de cette dernière Jean et Eustache, de la dîme de Tours-sur-Marne à Cluny. Souscription du comte Hugues.

A. Original perdu.  
B.

- a. M. Marrier et A. Duchesne, Bibliotheca cluniacensis, 1614, col. 1830, no 191, d'après C.
- b. G. Marlot, Metropolis Remensis historia, t. 2, 1679, p. 272, d'après a (incomplet).

IND.

Brequigny, Tables chronologiques, t. 2, p. 450.  
G. Marlot, Histoire de la ville, cité et université de Reims, t. 3, 184 , p. 243.  
H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 118.  
A. Bernard et A. Bruel, Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny, t. 5, 1894, p. 267, no 3017.  
M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 268.

Cette charte, datée de la septième année du règne de Louis VI (3 août 1114 - 2 août 1115) et de la huitième de l'épiscopat de Raoul (23 mai 1114 - 22 mai 1115) et dont l'indiction est fautive, ne peut dater que de la période comprise entre le 3 août 1114 et le 22 mai 1115. Comme le comte Hugues, qui souscrit, se trouvait le 28 octobre 1114 à Autun sur le chemin de la Palestine (cf. dans ce recueil, le no ), il faut corriger l'année 1115 qui est certainement inexacte et la remplacer par 1114.

a

Quod presentibus intimamus, posterum memorie presente pagina suggestum esse volumus, Manassem videlicet filium Hugonis de Plagaiotri decimam de Turri super Maternam, quam a progenitoribus suis jure heredis consequabatur, sancto Petro Cluniacensis monasterii contulisse et, laudante Guidesmodi matre sua, ob recordationem peccatorum suorum et perpetualiter tenendam illi concessisse, quibus de medio factis, cum supra decimam calumniari possent Adelais uxor Dudonis et filii ejus Johannes et Eustachius, ut pote quibus jure hereditario proveniebat, prompto tamen animo eam donatam approbaverunt et propriis manibus illam sancto Cluniensi monasterio contradiderunt. Ego igitur Rodulphus, non meis meritis sed propitia divinitate Remensis ecclesie licet non ydoneis minister, ne donatio ista aliquatenus oblivionis crimen occureret, testibus ydoneis eam approbari volui et imaginis nostre impressione roboravi. S. Hugonis comitis Campanie. S. Andree comitis. S. Johannis vicedomini. S. Johannis vicecomitis et Eustachii fratris ejusdem. S. Adelaidis matris ejus. S. Abonis et Clarembaldi fratris ejusdem. S. Gualteri de Corte Hairardi et Ysembardi fratris ejusdem. S. Guarneri de Manso et Guarini Fulredi. S. Letterini de Domnionem. S. Mauricii prepositi et Bouardi socii ejusdem. Anno incarnati Verbi M C X V, indictione quinta, regnante Ludovico rege Francorum anno VII, archiepiscopatu autem domni Rodulfi anno VIII. Fulchradus cancellarius recognovit, scripsit et subscripsit.